
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45026

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE FOMENTO
8930 Orden FOM/1371/2009, de 7 de mayo, por la que se otorgan las ayudas a 

transportistas autónomos por carretera que abandonen la actividad, reguladas 
por la Orden FOM/2218/2008, de 23 de julio.

Con fecha 29 de julio de 2008, el Boletín Oficial del Estado publicó la Orden 
FOM/2218/2008, de 23 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras de la 
concesión de ayudas a transportistas autónomos que abandonen la actividad. 
Posteriormente, el 12 de noviembre de 2008 se publicó en el B.O.E. la Orden 
FOM/3233/2008, de 27 de octubre, por la que se convoca para el año 2009 las citadas 
ayudas.

La mencionada Orden de 23 de julio establece en su articulado los requisitos que 
deben cumplir los solicitantes para ser beneficiarios de la subvención, y los criterios de 
valoración que deben presidir su aplicación, que son la incapacidad permanente absoluta, 
la mayor edad del solicitante, y en el caso de transporte de viajeros o mercancías la 
preferencia sobre las autorizaciones de vehículo ligero.

La ponderación de dichos criterios de acuerdo con el art. 7.2 de la Orden de 23 de julio, 
se lleva a cabo de la siguiente manera: se dará preferencia a quienes se les haya declarado 
incapacidad permanente absoluta. En cuanto a los demás beneficiarios, se elaborará una 
relación por orden descendente de edad y a los titulares de autorizaciones habilitantes 
para realizar transporte de viajeros en autobús o de mercancías con cualquier clase de 
vehículo se les computará un año más de edad a estos efectos. Las ayudas se otorgarán 
a los que ocupen los primeros lugares en la relación de beneficiarios así elaborada, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria disponible. Para este ejercicio 2009 la cuantía 
estimada es de 60.450.000 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 17.39.453M.772 
«Programa de medidas para la mejora del sector del transporte por carretera», de acuerdo 
con lo dispuesto en la Orden FOM/3233/2008, de 27 de octubre.

Por ello, una vez efectuada la instrucción del procedimiento conforme a lo previsto en 
el artículo 6 de la Orden FOM/2218/2008, de 23 de julio, y teniendo en cuenta las previsiones 
de la Ley General Presupuestaria, el resto de la normativa reguladora de subvenciones 
administrativas y la disponibilidades presupuestarias existentes, he resuelto:

Primero.–Otorgar a los solicitantes que se relacionan en el anexo I, las cuantías que 
se detallan en el mismo como compensación por su abandono de la actividad de 
transportistas. La subvención se compone de una cuantía por los periodos semestrales 
que le falten al solicitante para cumplir 65 años, computados a partir del 1 de junio de 
2009, y otra por la renuncia a la(s) autorización(es) de transporte.

Segundo.–Desestimar el resto de las solicitudes presentadas y que no aparecen en el 
citado anexo I, los cuales se relacionarán como anexos II y III en la página Web del 
Ministerio de Fomento (www.fomento.es).

Tercero.–Fijar el 20 de junio de 2009 como último día del plazo para que los beneficiarios 
aporten la documentación para proceder al cobro de la subvención.

Documentación que se establece en el anexo III de la Orden FOM/3233/2008 de 23 de 
julio (B.O.E. 29 de julio).

La presente Orden se dicta por Delegación del Ministro de Fomento y pondrá fin a la 
vía administrativa, pudiendo ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes ante el Ministro de Fomento, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, o directamente, mediante la interposición de recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

89
30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45027

conforme a lo establecido en el artículo 11 a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la fecha de publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 7 de mayo de 2009.–El Ministro de Fomento, P. D. (Orden FOM/2218/2008, de 
23 de julio), el Director General de Transporte Terrestre, Juan Miguel Sánchez García.

ANEXO I

Relación de beneficiarios de las ayudas a transportistas autónomos por carretera 
que abandonen la actividad regulada por Orden FOM/2218/2008, de 23 de julio, para 

el ejercicio 2009

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

595 Clemente Abad Hernán 12684414Y 37.100 30.000 67.100
1920 Pancracio Abascal Mantecón 72014348Z 37.100 30.000 67.100
2385 Juan Ángel Abellán Sánchez 05091298H 42.400 30.000 72.400
619 Juan Abrío Rodríguez 29697672A 42.400 30.000 72.400
72 Isidoro Acevedo García 09669097N 26.500 30.000 56.500

2388 Juan Francisco Acevedo Sánchez 04099118N 0 30.000 30.000
1473 Juan Acosta Marrero 78431463Z 5.300 30.000 35.300
1748 Manuel Agra Pintos 35400424C 0 30.000 30.000
2090 José Luís Aguado De La Madrid 12671803E 15.900 30.000 45.900
672 Javier Aguado García 51954299J 37.100 30.000 67.100

2454 José Agudo Ramírez 15152481N 26.500 30.000 56.500
2304 Germán Aguiar Pena 76537293D 10.600 30.000 40.600
162 Manuel Aguilar Cano 74753202M 0 30.000 30.000

2507 José Aguilera Cañadilla 30037626V 21.200 30.000 51.200
1289 Manuel Aguilera Malagón 38718607Q 37.100 30.000 67.100
2478 Manuel Aguirresarobe Soroa 15148093V 15.900 30.000 45.900
1921 José Aja Sañudo 13674369H 37.100 30.000 67.100
1717 Manuel Alarcón Aparicio 05093654M 42.400 30.000 72.400
2190 Juan Alarcón Gabaldón 70487965A 15.900 30.000 45.900
1892 José Alarcón Gascón 19432903L 26.500 30.000 56.500
560 Manuel Alberto Rodríguez 41900120P 21.200 30.000 51.200

2503 Alfonso Alcaide Pino 38381312Q 26.500 30.000 56.500
1050 Manuel Alcaide Reyes 75603981Z 10.600 30.000 40.600
1625 José Alcántara Padilla 24052648F 10.600 30.000 40.600
1668 Antonio Alcaraz Aguilera 75306885D 37.100 30.000 67.100
1278 José Alcázar Marchante 02687770J 0 30.000 30.000
247 Juan Sebastián Alcázar Polaina 25894921A 26.500 30.000 56.500
393 Juan Maria Alcelay Tellería 72560549B 42.400 30.000 72.400
240 Manuel Alcuña Romero 29694194K 42.400 30.000 72.400

2318 Antonio Maria Aldalur Aizpuru 72414395E 10.600 30.000 40.600
1496 Dionisio Alguacil Lara 75032955D 21.200 30.000 51.200
209 José Alhambra González 00135176M 37.100 30.000 67.100

1687 Isabel Regina Almansa López 27197315E 37.100 30.000 67.100
1753 Isidoro Alonso Baamonde 33778642Z 5.300 30.000 35.300
165 Manuel Alonso Cuesta 03395643S 0 30.000 30.000

2081 Ángel Alonso Diez 13284836J 15.900 30.000 45.900
1226 Ángel Luís Alonso Martín 71914692V 10.600 30.000 40.600
1968 Julio Alonso Martín 74700191D 0 30.000 30.000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45028

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1857 Nicolás Alonso Martínez 35807668A 5.300 30.000 35.300
648 Jesús Manuel Alonso Sánchez 35384217M 0 30.000 30.000
139 Jerónimo Altelarrea Abad 16771040S 0 30.000 30.000
211 Oscar Luís Álvarez Álvarez 10001287J 15.900 30.000 45.900

2403 Pedro Álvarez Amigo 10015485C 31.800 30.000 61.800
1835 Antonio Álvarez Anido 33761512L 0 30.000 30.000
2558 Luís Álvarez Expósito 41977792D 26.500 30.000 56.500
1853 Antonio Álvarez Gil 34623257T 26.500 30.000 56.500
322 Francisco Álvarez Herráiz 04526150A 15.900 30.000 45.900

1055 Francisco Álvarez Pulido 31553957G 42.400 30.000 72.400
1438 Eduardo Amado Tena 76189081V 0 30.000 30.000
1919 Alberto Amigo Gómez 15871701E 26.500 30.000 56.500
1192 José Luís Amundarain Bengoechea 72416687Z 37.100 30.000 67.100
2071 José Antonio Andrés Herrero 16771512G 0 30.000 30.000
123 Agustín Andrés Jiménez 16771165W 0 30.000 30.000

2241 Vicente Angulo Megías 39003796M 42.400 30.000 72.400
2068 José Pedro Angulo Orcajo 71236612T 15.900 30.000 45.900

26 José Anta Rodríguez 09993894A 0 30.000 30.000
1014 José Antelo Calvo 76681038G 0 30.000 30.000

760 José Manuel Antón Ardura 11362265N 26.500 30.000 56.500
1851 Hermindo Manuel Antón González 40418766S 15.900 30.000 45.900
1820 Bautista Antón León 16486045J 31.800 30.000 61.800
1108 Martín Antón Marín 71241931Y 21.200 30.000 51.200
2480 Ignacio Apezteguía Irigoyen 15226871C 21.200 30.000 51.200
742 Juan Francisco Aponte Galán 05591525H 10.600 30.000 40.600
964 Salvador Aragu Salazar 39104019V 15.900 30.000 45.900

2364 José Ignacio Arambarri Eizaguirre 72412906M 21.200 30.000 51.200
1516 Juan Ramón Aranda Arguimbau 38160822G 0 30.000 30.000
1027 Francisco Aranda Pérez 06926222W 21.200 30.000 51.200
150 Martín Araño Oller 38695969X 0 30.000 30.000

1799 Carmelo Arbizu Sarriguren 72646011M 0 30.000 30.000
2383 Maximino Archilaga Garzón 18393878L 21.200 30.000 51.200
1381 Cristóbal Arco Porras 75631282Z 15.900 30.000 45.900
1436 Avelino Ardura Bueno 11356734R 26.500 30.000 56.500

600 Pedro Andrés Arenas Ruiz 05090253P 31.800 30.000 61.800
1973 Vicente Argiles Hernández 46001497W 5.300 30.000 35.300
1138 Amador Arias García 10530759W 37.100 30.000 67.100
2012 Maria Dolores Arias Vilanova 15338900Q 37.100 30.000 67.100

459 Andrés Ariño Roso 17986878G 37.100 30.000 67.100
2455 José Maria Aristizábal Dorronsoro 15865394V 37.100 30.000 67.100
340 Ramón Armengol Boluda 74983630L 10.600 30.000 40.600

2481 Pedro Arnaiz Amor 04119272H 15.900 30.000 45.900
30 Valentín Arnalte Marchante 37296701Q 0 30.000 30.000

2313 Eulogio Aroca Corcoles 74460688M 0 30.000 30.000
1503 Concepción Arranz De Gracia 12155456W 0 30.000 30.000
1207 Rufino Arranz Pérez 12167478H 0 30.000 30.000
878 Juan Antonio Arribas Gutiérrez 72861907T 10.600 30.000 40.600

1392 José Arroyo Urbano 75648145H 37.100 30.000 67.100
2058 Manuel Arteaga Hernández 70996357A 37.100 30.000 67.100
1894 Ernesto Artola Muñoz 19407159N 0 30.000 30.000
2477 Víctor Asenjo Nicolás 71404890X 37.100 30.000 67.100
243 Joaquín José Astiz Lizarraga 15761849H 42.400 30.000 72.400

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45029

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

850 Bixente Atxutegi Larrabeiti 14843380P 10.600 30.000 40.600
565 Diego Aullo Esteban 74248608P 15.900 30.000 45.900

1804 Miguel Maria Auza Muguiro 72644400G 37.100 30.000 67.100
902 Jose Luis Avia Camara 51820164Z 0 30.000 30.000

1320 Pedro Ávila López 29416659G 15.900 30.000 45.900
1132 Antonio Ávila Ramírez 31382708J 37.100 30.000 67.100
2448 Ignacio Maria Ayastuy Artola 15158862E 37.100 30.000 67.100
1323 Antonio Azamar Saurat 78043407Z 21.200 30.000 51.200
363 Alfonso Azcona Tolón 17176913F 42.400 30.000 72.400

1504 Matías Badallo López 14528660C 21.200 30.000 51.200
177 Jose Badía Serra 38162837H 0 30.000 30.000
428 Agapito Baena González 75600428A 0 30.000 30.000

2167 Jose Balart Griño 36553915S 21.200 30.000 51.200
2544 Jose Ramón Balerdi Mendizábal 15229026J 37.100 30.000 67.100
1088 Carlos Ballesteros Muñiz 11681460J 21.200 30.000 51.200
1441 Félix Baniela Rodríguez 71853830J 37.100 30.000 67.100
1241 Marcelo Banús Figueras 39557498M 0 30.000 30.000
1532 Marcelino Bárcena González 10520637T 37.100 30.000 67.100
1165 Antonio Barquero Gutiérrez 30179119Z 26.500 30.000 56.500
2073 Jaime Barquín Orive 71334012H 10.600 30.000 40.600
1816 Ismael Julián Barragán Corcuera 16475819E 21.200 30.000 51.200
163 Luis Barranco Sánchez 76098734Z 37.100 30.000 67.100

1497 Jose Barrera Esteva 77888250S 0 30.000 30.000
2061 Jose Maria Barrientos García 71911799E 5.300 30.000 35.300
1126 Juan Bas Serret 18872288Y 42.400 30.000 72.400
2376 Encarnación Bautista Raya 74701728M 37.100 30.000 67.100
900 Francisco Baz Romero 07203424P 0 30.000 30.000

2258 Fernando Beascoechea Stabilito 17416320F 10.600 30.000 40.600
1046 Miguel Ángel Becerra Conde 25548601V 37.100 30.000 67.100
2168 Manuel Bejarano Pérez 42141222R 0 30.000 30.000

116 Jaime Beltrán Castellví 40012317E 21.200 30.000 51.200
1 Mario Alberto Beltrán Hayan 50713996P 0 30.000 30.000

1453 Rafael Benítez Cabezas 23676604J 21.200 30.000 51.200
911 Reyes Benito Hernández 12307144M 15.900 30.000 45.900
93 Jose Berenjeno Luna 40822618X 37.100 30.000 67.100

582 Francisco Bergillos Moreno 25873851R 0 30.000 30.000
31 Jesús Bermejo Moreno 50522917J 0 30.000 30.000

323 Pedro Bermejo Parrilla 70478218P 0 30.000 30.000
632 Guillermo Bernal Cervantes 22890679K 42.400 30.000 72.400

1675 Joaquín Bernat Sanchis 18841901W 0 30.000 30.000
1555 Antonio Berrocal Beltrán 38998936K 31.800 30.000 61.800
1151 Gregorio Betancor Arencibia 42633343Z 0 30.000 30.000
2267 Severino Blanco Álvarez 10015531C 26.500 30.000 56.500
338 Alonso Blanco Crespo 26417144B 37.100 30.000 67.100
80 Jose Blanco González 76757084N 5.300 30.000 35.300

889 Santiago Blanco González 09980036Z 0 30.000 30.000
1402 Manuel Blanco González 75297449A 10.600 30.000 40.600
2170 Candido Blanco Granados 75689292H 37.100 30.000 67.100
886 Javier Blanco Miguel 70230413M 31.800 30.000 61.800

1282 Jose Blanco Moro 08731450Y 26.500 30.000 56.500
1094 Valentín Blanco Vilda 15155104J 21.200 30.000 51.200
1347 Jose Manuel Blanes Ruiz 28324591E 26.500 30.000 56.500

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45030

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

275 Domingo Blasco Martín 17172170W 31.800 30.000 61.800
115 Juan Blázquez Gómez 76195757T 42.400 30.000 72.400

1611 Jose Blázquez Santos 07418877C 37.100 30.000 67.100
1632 Martín Blázquez Trinidad 76195910S 37.100 30.000 67.100
391 Felipe Bodega Salazar 13282777R 42.400 30.000 72.400
874 Maria Isabel Bogónez Domínguez 14232482J 31.800 30.000 61.800

2169 Francisco Bohe Lluch 36900832T 37.100 30.000 67.100
1009 Jose Manuel Boix Peraire 18875309Z 0 30.000 30.000
433 Bernardo Ahtto Bononato Hidalgo 52982611H 0 30.000 30.000
372 Manuel Boronat Carrera 74076784V 37.100 30.000 67.100

2391 Sebastián Borrero Fernández 29698747C 37.100 30.000 67.100
1250 Francisco Bravo Herrera 75589705K 21.200 30.000 51.200
892 Santiago Bravo Izquierdo 02821897G 26.500 30.000 56.500

1013 Jose Brocos Salmonte 33189546V 31.800 30.000 61.800
1181 Juan Bautista Bru Benayas 19475339C 5.300 30.000 35.300
2514 Julián Bullón Soto 37756412A 0 30.000 30.000
647 Manuel Busto Cordo 76845846V 15.900 30.000 45.900
770 Bienvenido Caballero Pablo 17422679H 42.400 30.000 72.400
198 Manuel Caballero Prieto 27847652B 31.800 30.000 61.800
282 Jesús Caballero Velasco 12671470B 5.300 30.000 35.300

1178 Miguel Cabañero Pascual 73247784Y 5.300 30.000 35.300
2134 Antonio Cabello Alba 30057583X 42.400 30.000 72.400
2036 Jesús Cabetas Aliaga 17821546L 21.200 30.000 51.200
2432 Juan Cabrera García 24704710L 15.900 30.000 45.900
2133 Alfonso Cabrera Muñoz 30061450J 31.800 30.000 61.800
427 Daniel Cáceres Fernández 23609615T 0 30.000 30.000
125 Andrés Calabuch Muñoz 74128237L 10.600 30.000 40.600

1299 Fernando Calderón Crespillo 75447340A 15.900 30.000 45.900
708 Antonio Calderón Ramos 76185115F 31.800 30.000 61.800

2405 Evelio Callejo Martínez 71111365B 37.100 30.000 67.100
2122 Jose Calvente Morato 75842474C 31.800 30.000 61.800
1442 Jose Manuel Calvo Cano 11356110K 31.800 30.000 61.800
557 Mariano Calvo González 17678265M 42.400 30.000 72.400
369 Pedro Jose Luis Calvo Marques 18397116Z 31.800 30.000 61.800
800 Manuel Calvo Regaña 27807974P 0 30.000 30.000
358 Jose Camacho Sales 18839801H 0 30.000 30.000

1662 Jose Alberto Campo Carral 72015048R 37.100 30.000 67.100
1500 Francisco Campos Valiña 33767372Z 0 30.000 30.000

784 Juan Antonio Campos Villar 28323066S 10.600 30.000 40.600
612 Pascual Camps Cervera 74075137A 37.100 30.000 67.100
841 Enrique Canedo Fuentes 46005490Q 0 30.000 30.000

3 Francisco Cano Gálvez 02469964V 0 30.000 30.000
851 Jose Ramón Cano Paliza 13686947S 26.500 30.000 56.500
117 Eusebio Cano Pastor 73976457Q 37.100 30.000 67.100

1827 Carmelo Cano Ranera 03058561K 42.400 30.000 72.400
810 Miguel Ángel Cantalapiedra Grandes 14857228X 26.500 30.000 56.500

1440 Bartolomé Cantallops Rigo 41369577Y 21.200 30.000 51.200
2270 Isolino Cantelar Rodríguez 76456093E 0 30.000 30.000
439 Félix Cantero González 12676978E 26.500 30.000 56.500

2238 Asensio Cantos Díaz 74472344T 15.900 30.000 45.900
127 Pedro Cañas Martínez 06186885T 37.100 30.000 67.100

1612 Fermín Cañas Monasterio 14228043J 5.300 30.000 35.300

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45031

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1773 Jose Cañellas Castellví 37609235A 0 30.000 30.000
475 Elías Cañellas Escude 36474159T 21.200 30.000 51.200
786 Jose Capdevila Cabanas 39279935Y 0 30.000 30.000

1443 Eduardo Mariano Carbajal García 71834436P 5.300 30.000 35.300
567 Mariano Carbo Ollés 40012867C 37.100 30.000 67.100

1565 Ramón Carbonell Cervelló 38514843D 10.600 30.000 40.600
1695 Fernando Carcel Palomares 19438568A 42.400 30.000 72.400
1634 Isaías Cardaba Santos 12158182Z 0 30.000 30.000
294 Julio Carnerero Polonio 75616855P 0 30.000 30.000

1781 Vicente Caro Benito 06188948Q 26.500 30.000 56.500
449 Vicente Carrasco Rodríguez 01356784Z 10.600 30.000 40.600

1468 Jose Carrera Blancafort 77054409Q 10.600 30.000 40.600
2094 Ricardo Carriedo Cubillas 13667196K 15.900 30.000 45.900
2315 Juan Carrillo Montoya 72410632P 5.300 30.000 35.300
1095 Julio Carrillo Sánchez 24055026Q 26.500 30.000 56.500
283 Alfonso Carrión Clavijo 26421200L 37.100 30.000 67.100

2314 Francisco Casado Sánchez 07930242A 15.900 30.000 45.900
932 Marcelo Casajuana Cornado 39292553C 37.100 30.000 67.100
215 Genesio Casanova Casanova 77876815B 0 30.000 30.000
830 Pedro Casanovas Barenys 36463226S 0 30.000 30.000

1513 Joan Casanovas Brugal 37625284K 31.800 30.000 61.800
1210 Bartomeu Casas Illamola 77054815P 26.500 30.000 56.500
514 Antonio Ramos Castañares Santibáñez 16484337F 26.500 30.000 56.500

2577 Jose Castañer Herrero 18869080H 26.500 30.000 56.500
1823 Bernardo Castaño Alonso 07411280J 21.200 30.000 51.200
616 Manuel Castaño Hervás 06913089W 0 30.000 30.000

2086 Andrés Castelló Castelló 21340947Y 21.200 30.000 51.200
2162 Jose Castellón Mellado 38354077J 0 30.000 30.000
2472 Ángel Castillo Rodríguez 42688629P 37.100 30.000 67.100
440 Juan Castón Pinilla 08629826L 0 30.000 30.000

1129 Joaquín Castro Campos 27885268E 21.200 30.000 51.200
686 Antonio Castro Gil 01356698C 0 30.000 30.000

1567 Francisco Castro Mata 37754110R 15.900 30.000 45.900
2078 Jose Castro Rodríguez 76671535T 5.300 30.000 35.300
1000 Manuel Cava Macias 07209916Z 37.100 30.000 67.100
2298 Manuel Cayero Nogales 38366136C 0 30.000 30.000
1590 Anselmo Cebada Corrales 31379327J 37.100 30.000 67.100
362 Salvador Cebollada Tomas 18373383V 0 30.000 30.000

1681 Jose Laureano Cebreiro Caaveiro 76393292B 37.100 30.000 67.100
992 Luis Celaa Gómez 02047887J 0 30.000 30.000
355 Fernando Celma Tena 73346286E 15.900 30.000 45.900

1514 Manuel Centellas Torne 38028391F 26.500 30.000 56.500
2182 Maria Josefa Centeno Antona 28280869T 21.200 30.000 51.200
1585 Cipriano Cernada Chao 32513941Z 0 30.000 30.000
895 Gabriel Chavarri Orive 02813247W 10.600 30.000 40.600

2026 Constantino Cifuentes Perelló 22371064E 10.600 30.000 40.600
2217 Javier Ciriaco Iza 14867477R 31.800 30.000 61.800

29 Jose Cisa Pedro 77050826K 15.900 30.000 45.900
966 Jose Luis Civeira Reboredo 34570800Y 31.800 30.000 61.800

2413 Jesús Alberto Clavel Mas 73742052G 15.900 30.000 45.900
1775 Avelino Clemente Ávila 73345990W 5.300 30.000 35.300
1522 Luis Clemor López 20754986Q 21.200 30.000 51.200

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45032

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

2251 Guillermo Coll Coll 78179925G 26.500 30.000 56.500
928 Antonio Coll Puigvert 77885063W 5.300 30.000 35.300
790 Pedro Collantes Sánchez 71111807Q 31.800 30.000 61.800
285 Adriano Colmenero Garrido 25879871H 5.300 30.000 35.300

1499 Pedro Colomeda Guanter 40244722N 5.300 30.000 35.300
971 Juan Comas Playa 39279023Z 0 30.000 30.000

2159 Ernesto Comellas Riquelme 39116082M 26.500 30.000 56.500
421 Pedro Conchudo Expósito 08735208S 31.800 30.000 61.800

1287 Jose Roberto Conejero López 18865304Z 15.900 30.000 45.900
2028 Jose Corbalán Portillo 74415004E 26.500 30.000 56.500
2333 Edelmiro Cordero Ramos 76285263J 26.500 30.000 56.500
2449 Bernardo Córdoba Hurtado 16482792A 37.100 30.000 67.100
2328 Santos Cornejo Rodríguez 07762249W 31.800 30.000 61.800
774 Alfonso Cortes Cabrera 08664050L 21.200 30.000 51.200
448 Juan Costa Guapo 07037458X 15.900 30.000 45.900

1209 Ramón Costa Tubau 36319694A 0 30.000 30.000
1252 Ángel Coterón Villegas 13870194K 5.300 30.000 35.300

45 Jesus Cotos Lorenzo 76452065L 0 30.000 30.000
1677 Antonio Silverio Couto Martínez 76270448X 5.300 30.000 35.300

135 Ángel Cristiano Sánchez 02044491K 10.600 30.000 40.600
903 Ildefonso Cruz Martínez 51578833E 31.800 30.000 61.800
613 Jose Cuerda Flores 19965140J 37.100 30.000 67.100

1990 Emilio Cuesta Diez 36940357B 10.600 30.000 40.600
2102 Domingo Cuevas López 14532975B 26.500 30.000 56.500
2300 Francisco Da Silva Morato 10009095R 21.200 30.000 51.200
1125 Agustín Daimiel Martínez 05866000B 15.900 30.000 45.900
2077 Bonifacio De Domingo Peñacoba 71236825Y 5.300 30.000 35.300
1636 Emilio De La Higuera López 24084357E 37.100 30.000 67.100
1288 Inocencio De La Rosa Gabriel 36477000N 42.400 30.000 72.400
1271 Fernando Aurelio De La Torre González 13863183W 0 30.000 30.000
408 Manuel De La Torre Martínez 75638756J 31.800 30.000 61.800

2105 Antonio De Pablo Camara 16773143W 0 30.000 30.000
2196 Jesus De Santos Herrero 03399290M 42.400 30.000 72.400
583 Leoncio Del Campo Herrero 71239198X 5.300 30.000 35.300
720 Jose Luis Del Cerro Rodríguez 03771542W 42.400 30.000 72.400

8 Francisco Del Peso Jiménez 00556188W 0 30.000 30.000
1582 Antonio Del Pozo Caro 75614628N 0 30.000 30.000
1663 Jose Luis Del Río Criado 03402830A 42.400 30.000 72.400
2221 Nazario Del Río López 09654318E 10.600 30.000 40.600
661 Luis Del Saz Barranco 01339100V 0 30.000 30.000
660 Pedro Delgado Álvarez 70008438A 31.800 30.000 61.800

2360 Manuel Delgado Bastia 29955795C 0 30.000 30.000
825 Juan Delgado Gomáriz 74252511R 0 30.000 30.000
535 Francisco Delgado Sequera 30054911Y 37.100 30.000 67.100

1746 Jose Des López 35978528L 42.400 30.000 72.400
1240 Francisco Devesa Perles 73974107N 21.200 30.000 51.200
2088 Marcelo Díaz Aguayo 13877345L 31.800 30.000 61.800
617 Isidoro Díaz Barriguete 70013082R 26.500 30.000 56.500

1283 Jose Díaz Cangado 76795864Z 10.600 30.000 40.600
955 Francisco Díaz Colete 27892736S 37.100 30.000 67.100

1875 Lucas Díaz Díaz 42695957E 15.900 30.000 45.900
1905 Manuel Díaz Doñoro 28366641M 15.900 30.000 45.900

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45033

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1593 Manuel Díaz Fernández 76539001S 26.500 30.000 56.500
1254 Jose Manuel Díaz Gómez 72110219K 5.300 30.000 35.300
2556 Federico Díaz Palenzuela 41956868S 26.500 30.000 56.500
1223 Francisco Díaz Rose 77059335C 31.800 30.000 61.800
387 Antonio Díaz Urquizu 16217411L 42.400 30.000 72.400

1947 Benjamín Diez García 71249917B 42.400 30.000 72.400
670 Miguel Ángel Diez Gil 12139896J 0 30.000 30.000
846 Juan Diez Martín 03399236C 42.400 30.000 72.400

2223 Carlos Diez Rey 12180347F 0 30.000 30.000
831 Jose Dobato Borroy 37596748M 0 30.000 30.000
528 Jaime Doménech Agustí 38706132F 10.600 30.000 40.600

1967 Daniel Doménech Dura 77250539W 31.800 30.000 61.800
214 Agustín Doménech Gil 40011415V 26.500 30.000 56.500

2548 Manuel Domínguez Caro 30005867K 10.600 30.000 40.600
1331 Manuel Domínguez Gómez 28381237L 42.400 30.000 72.400
1893 Vicente Salvador Domínguez Tarazona 19076476T 42.400 30.000 72.400
730 Francisco Donaire Fontana 23651990D 10.600 30.000 40.600

1302 Jaime Donat Martínez 19481526C 0 30.000 30.000
320 Francisco Doncel Criado 75653007G 37.100 30.000 67.100
146 Jose Antonio Doña Romero 38036843H 37.100 30.000 67.100
585 Ángel Doña Rosendo 28373244F 31.800 30.000 61.800

2451 Francisco Javier Dorronsoro Yurramendi 72415775E 42.400 30.000 72.400
2306 Ramón Dovale Gómez 76390349N 15.900 30.000 45.900
339 Francisco Durillo Andrés 75055039J 31.800 30.000 61.800

2452 Jose Antonio Egurrola Montoya 15336229J 37.100 30.000 67.100
1714 Federico Elías Martín 38465265L 15.900 30.000 45.900
1845 Miguel Erneta Villanueva 72644848S 42.400 30.000 72.400
1581 Agustín Escañuela Domínguez 37769593M 42.400 30.000 72.400
1412 Pablo Escorihuela Armengol 40823626Y 37.100 30.000 67.100
1760 Ismael Escorihuela Nager 18397414J 31.800 30.000 61.800
1052 Antonio Escribano Martínez 70488081G 15.900 30.000 45.900
1315 Pedro Escudero Mellinas 74413525S 42.400 30.000 72.400
353 Domingo Esparcia Campayo 05088485B 0 30.000 30.000

1915 Jeremías Esparza Richart 20383935R 21.200 30.000 51.200
1432 Alberto Espejo Hans 27890769A 37.100 30.000 67.100
1796 Genaro Esperón González 35226520L 0 30.000 30.000
815 Roque Espinosa García 22403533S 37.100 30.000 67.100

1076 Avelino Estrada Somohano 10745717W 5.300 30.000 35.300
2343 Teodoro Expósito Font 38992532B 5.300 30.000 35.300
269 Joaquín Falcón Méndez 80001604Z 26.500 30.000 56.500
423 Julián Falcón Muñoz 01162501N 26.500 30.000 56.500

23 Rogelio Fanlo Villacampa 17984241N 42.400 30.000 72.400
1770 Mariano Fariñas Montoiro 37355629H 31.800 30.000 61.800
2157 Pedro Farreras Casas 37222988H 0 30.000 30.000
1221 Juan Febrer Fontarnau 38166276F 5.300 30.000 35.300
1754 Manuel Feito Martínez 71856369E 26.500 30.000 56.500
635 Luis Felip Escurriola 40005681X 21.200 30.000 51.200

1281 Maria Del Carmen Felipe Barrado 00125201N 21.200 30.000 51.200
1828 Amador Felipe Cano 05097612F 0 30.000 30.000
764 Mario Fernández Rodríguez 10769240L 10.600 30.000 40.600
10 Cesáreo Fernández Vallejo 71397561H 10.600 30.000 40.600

1628 Jose Luis Fernández Albistegui 12681702P 10.600 30.000 40.600

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45034

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

58 Donato Fernández Andrés 12672837K 15.900 30.000 45.900
2219 Roberto Fernández Arias 10016082L 37.100 30.000 67.100
490 Jose Miguel Fernández Berjón 10011122G 21.200 30.000 51.200

1304 Manuel Jesus Fernández Campo 71335269X 26.500 30.000 56.500
1406 Emilio Fernández Escribano 75688031E 26.500 30.000 56.500
734 Maximino Fernández Fernández 34537624L 0 30.000 30.000

1479 Jose Manuel Fernández Fernández 10498678Y 10.600 30.000 40.600
1533 Manuel Fernández Fernández 10524856X 26.500 30.000 56.500
2121 Álvaro Fernández Fernández 13876480M 31.800 30.000 61.800
1001 Ricardo Fernández Galán 04120540K 31.800 30.000 61.800
1139 Adonis Fernández García 76843974P 15.900 30.000 45.900
1785 Agapito Fernández García 09644824G 15.900 30.000 45.900
1789 Alfonso Candido Fernández García 09676727Y 42.400 30.000 72.400
230 Pedro Fernández Gómez 75178975W 0 30.000 30.000

1018 Antonio Fernández Guerra 76601983T 15.900 30.000 45.900
1335 Tomas Fernández Guerra 03768489P 21.200 30.000 51.200
466 Augusto Fernández López 09992771F 0 30.000 30.000

1686 Aquilino Fernández López 33784193E 10.600 30.000 40.600
1351 Jose Fernández Millán 80005572A 15.900 30.000 45.900
2186 Jose Fernández Muñoz 24068411S 21.200 30.000 51.200
180 Ramiro Fernández Novo 32600779G 37.100 30.000 67.100

1743 Jose Manuel Fernández Novoa 35984412S 26.500 30.000 56.500
527 Enrique Fernández Palma 38757127B 26.500 30.000 56.500
608 Jose Fernández Quesada 21945392B 42.400 30.000 72.400

2332 Antonio Fernández Ramos 14534605P 15.900 30.000 45.900
1657 Manuel Fernández Rodríguez 10014142B 37.100 30.000 67.100
1759 Fermín Fernández Rodríguez 11355006K 15.900 30.000 45.900
1708 Arsenio Fernández Sánchez 27846620Z 21.200 30.000 51.200
1858 Jesus Fernández Seijo 35939432T 0 30.000 30.000
1566 Julio Flores Chillaron 05870280J 15.900 30.000 45.900
867 Jose Antonio Flores Morado 14685773C 42.400 30.000 72.400

1038 Jose Florido García 24752910B 26.500 30.000 56.500
1191 Miguel Vicente Folgado Ramírez 19483080X 15.900 30.000 45.900
2319 Agustín Folgueira Iglesia 33795273Q 26.500 30.000 56.500
857 Carlos Folguera Marimón 36889233Q 0 30.000 30.000

2530 Anselmo Fraile Sánchez 70854122T 15.900 30.000 45.900
1144 Manuel Francisco Bustos 05602563Q 31.800 30.000 61.800
1765 Antonio Franquesa Font 39275105Y 0 30.000 30.000

983 Manuel Freixo Molano 07413954L 15.900 30.000 45.900
2512 Jose Fructoso Mestre 36487346P 0 30.000 30.000
510 Manuel Frutos Dávila 08738675D 26.500 30.000 56.500
726 Gil Fuente Delgado 13029454T 0 30.000 30.000
842 Gregorio Fuentes López 26418824N 42.400 30.000 72.400

1830 Julio Cesar Fuertes Campos 09669129K 37.100 30.000 67.100
1495 Jose Antonio Fueyo Suárez 71592173G 26.500 30.000 56.500
1401 Jose Gago Medina 31571194Z 42.400 30.000 72.400
1106 Jesus Galán Díaz Tendero 70306912Y 15.900 30.000 45.900
246 Jose Maria Galarza Ezcurdia 72640423Y 26.500 30.000 56.500
264 Esteban Galindo Galindo 25276455F 26.500 30.000 56.500

2417 Pedro Gallardo García 25896856Y 21.200 30.000 51.200
543 Martín Gallego Balbas 12685327E 31.800 30.000 61.800
732 Andrés Gallego Quiñonero 74412659T 31.800 30.000 61.800

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45035

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

154 Rafael García Baca 77526815W 42.400 30.000 72.400
2345 Eugenio García Beltrán 73070500Y 26.500 30.000 56.500
203 Bartolomé García Bermejo 74269880M 21.200 30.000 51.200

2536 Manuel García Burgos 03056771W 31.800 30.000 61.800
1353 Manuel García Coronado 27888759V 31.800 30.000 61.800
1762 Juan García Cuevas 38025449D 10.600 30.000 40.600

52 Francisco García De La Morena 00125406X 15.900 30.000 45.900
2290 Miguel Ángel García Del Prado 13876561V 37.100 30.000 67.100
175 Andrés García Díaz 26167431D 15.900 30.000 45.900
271 Jose García Fernández 71849918B 37.100 30.000 67.100
451 Manahem García Fernández 09464311H 0 30.000 30.000

1447 Miguel Ángel García Fernández 11028269E 10.600 30.000 40.600
2093 Jose García Galdós 72014670Z 42.400 30.000 72.400
639 Lorenzo García García 01068953M 21.200 30.000 51.200
826 Francisco García García 22860901M 0 30.000 30.000

1428 Alfonso García García 75178914X 21.200 30.000 51.200
1824 Casimiro García García 07392058L 0 30.000 30.000
1983 Luis García González 36891252B 10.600 30.000 40.600

772 Jose García Gordillo 80004997A 37.100 30.000 67.100
2349 Félix García López 05093774X 0 30.000 30.000
1876 Jose García Melián 42646650G 0 30.000 30.000
2222 Jesus García Merlo 12175976Y 21.200 30.000 51.200
326 Manuel García Monteagudo 73723419R 42.400 30.000 72.400

1721 Ángel García Moreno 05103525D 42.400 30.000 72.400
2115 Carmelo García Morras 72630079N 10.600 30.000 40.600
793 Manuel García Muñoz 30024951S 10.600 30.000 40.600

1694 Tomas García Oltra 20380311B 21.200 30.000 51.200
61 Antonio García Ramos 38706614Y 10.600 30.000 40.600

1110 Jose Manuel García Rebole 11685266R 37.100 30.000 67.100
467 Jose García Ribell 77060852L 26.500 30.000 56.500

1258 Jesus García Román 72112734Y 42.400 30.000 72.400
2461 Ramón García Ruiz 70715230M 0 30.000 30.000
832 Jose García Salinas 19405170R 0 30.000 30.000
236 Emilio García Serrano 23188584F 37.100 30.000 67.100
77 Manuel German García Vidal 21606782F 5.300 30.000 35.300

1398 Manuel García Zamora 75826504N 0 30.000 30.000
2113 Esteban Garciandía Marín 72634386H 37.100 30.000 67.100
2180 Jose Antonio Garin Ponz 38361857L 0 30.000 30.000
2539 Juan Jose Garmendia Echaniz 15229376H 0 30.000 30.000
2348 Antonio Garrido Galera 36473638P 15.900 30.000 45.900
905 Jose Garrigó Fernández 51303947D 15.900 30.000 45.900

1519 Juan Ricardo Garrigues Prats 20756938J 42.400 30.000 72.400
2240 Juan Antonio Mariano Gasco Fernández 03060531J 37.100 30.000 67.100
1022 Fernando Gascón Cercadillo 02168993R 10.600 30.000 40.600
2351 Leoncio Gascón González 38379407C 21.200 30.000 51.200
161 Alberto Gavira Carrasco 31998428T 5.300 30.000 35.300

1838 Juan Manuel Gayarre Imizcoz 15756976K 21.200 30.000 51.200
1993 Benigno Gesto Rodríguez 32329687J 0 30.000 30.000
995 Francisco Gibaja García 70785882R 5.300 30.000 35.300

1812 Ismael Gil Aguilar 16476657D 5.300 30.000 35.300
1157 Félix Gil Crespo 16206132X 0 30.000 30.000
1312 Jose Vicente Gil Falco 18878749G 37.100 30.000 67.100

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45036

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1469 Fermín Gil Gallardo 38993651A 10.600 30.000 40.600
2430 Salvador Gil García 74781448F 31.800 30.000 61.800
579 Francisco Gil Giménez 05098914K 0 30.000 30.000

1235 Juan Gil Ortega 26410953F 0 30.000 30.000
103 Pedro Gil Pitarch 73248392Q 26.500 30.000 56.500

1872 Jose Gil Ramos 42711606P 37.100 30.000 67.100
158 Cristóbal Gil Troncoso 75836794K 26.500 30.000 56.500
291 Manuel Gilavert Margalef 39824375J 37.100 30.000 67.100
611 Alfonso Giménez García 20755103H 37.100 30.000 67.100

1768 Antonio Giménez García 38376286G 26.500 30.000 56.500
2523 Francisco Giménez Martínez 38703857D 5.300 30.000 35.300
855 Vicente Ginoves Beltrán 36471905T 21.200 30.000 51.200

1393 Juan Miguel Goicoechea Aramburu 15159563X 37.100 30.000 67.100
170 Bernardo Gomar Gomar 19965046B 21.200 30.000 51.200

1934 Antonio Gomáriz Celdrán 74280958C 26.500 30.000 56.500
816 Jose Gomáriz Palazón 22405854J 37.100 30.000 67.100

1131 Juan Gómez Amuedo 28336517B 10.600 30.000 40.600
833 Luis Gómez Andrade 76683200G 21.200 30.000 51.200

1259 Paulino Ángel Gómez Cobo 72014902Q 0 30.000 30.000
287 Ángel Gomes Del Cerro 01351749Q 26.500 30.000 56.500
834 Jose Gómez Fernández 76595552D 5.300 30.000 35.300
267 Jose Isidoro Gómez García 74576226Z 21.200 30.000 51.200

1061 Rafael Gómez García 31542418B 5.300 30.000 35.300
725 Máximo Gómez Gómez 71245699W 42.400 30.000 72.400

1682 Francisco Gómez González 76287823C 0 30.000 30.000
1683 Manuel Gómez Grela 32349599F 0 30.000 30.000
863 Vicente Gómez Hernández 19427441P 26.500 30.000 56.500
98 Antonio Gómez López 26416365Z 37.100 30.000 67.100

2089 Jaime Gómez Mencía 72112135M 42.400 30.000 72.400
479 Manuel Gómez Molina 24691047H 0 30.000 30.000
91 Cristóbal Gómez Orna 17818551Z 0 30.000 30.000

2144 Luis Gómez Peña 03389210E 5.300 30.000 35.300
1985 Antonio Gómez Sánchez 39116066N 37.100 30.000 67.100

63 Leandro González Álvarez 50391162W 0 30.000 30.000
2127 Francisco González Avilés 23670806B 37.100 30.000 67.100
1586 Gumersindo González Baides 05096088R 42.400 30.000 72.400
1218 Braulio González Cabalga 38524181D 0 30.000 30.000
1183 Aurelio González Calomarde 05083033X 15.900 30.000 45.900
912 Félix Ramón González Clemente 00249945G 21.200 30.000 51.200
42 Marcos González Diez 72113838Y 42.400 30.000 72.400

1099 Antonio González Escamilla 51303848W 31.800 30.000 61.800
622 Miguel Ángel González Feijoo 34577083X 37.100 30.000 67.100
835 Jose González Fernández 33797953M 21.200 30.000 51.200
477 Manuel González Freitas 34578523R 37.100 30.000 67.100

1186 Manuel González García 19862037L 37.100 30.000 67.100
1718 Crescencio González García 74460868R 21.200 30.000 51.200
181 Pedro González González 06510581V 42.400 30.000 72.400
505 Ángel González González 76099162M 42.400 30.000 72.400
270 Eladio González Méndez 71854834M 37.100 30.000 67.100
81 Manuel Felipe González Rodríguez 75690216E 31.800 30.000 61.800

569 Domingo González Rodríguez 08713629X 10.600 30.000 40.600
36 Jose González Rubio 02472005B 0 30.000 30.000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45037

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

2327 Antonio González Sánchez 07755979B 21.200 30.000 51.200
216 Luis González Touris 76845994G 5.300 30.000 35.300

2341 Cristóbal González Trujillano 75945976E 15.900 30.000 45.900
1622 Maximino González Velasco 09626236T 0 30.000 30.000
2092 Juan Luis González Zaballa 72012238C 26.500 30.000 56.500
229 Francisco Gonzálvez Ruiz 75188356E 10.600 30.000 40.600

1553 Mariano Gonzalvo Gómez 18388762D 0 30.000 30.000
1867 Francisco Gordillo Bolaños 42662026Q 0 30.000 30.000
2439 Juan Manuel Gosálbez González 41349362P 5.300 30.000 35.300
1294 Juan Claudio Gracia Compán 40437104E 0 30.000 30.000
187 Antonio Granados Matas 74588667N 21.200 30.000 51.200
953 Cristóbal Granados Montero 28384126X 42.400 30.000 72.400

1023 Ricardo Granda Basulto 10739859D 0 30.000 30.000
994 Fernando Grau Ciscar 19967157Y 37.100 30.000 67.100
534 Jose Grau Parramón 38159220N 0 30.000 30.000

2132 Enrique Guatas Puy 73179016P 5.300 30.000 35.300
1081 Antonio Guerra Arellano 31563869A 37.100 30.000 67.100
278 Emiliano Guerra Castellano 42698800J 15.900 30.000 45.900
587 Rafael Güerri Maulin 18125057E 0 30.000 30.000
812 Jose Guirao García 74275693E 15.900 30.000 45.900

1517 Timoteo Guirao Soriano 36890386L 5.300 30.000 35.300
2137 Isidro Cruz Gutiérrez Canora 03400315H 31.800 30.000 61.800
1492 Ángel Gutiérrez Gutiérrez 11352441D 10.600 30.000 40.600
2534 Maria Antonia Gutiérrez Milla 74992507H 26.500 30.000 56.500
2200 Miguel Gutiérrez Padilla 74777442A 21.200 30.000 51.200
533 Francisco Gutiérrez Piñar 77058394E 15.900 30.000 45.900
717 Saturnino Gutiérrez Ramos 11682950P 37.100 30.000 67.100

2236 Juan Antonio Gutiérrez Ruiz 72111857A 37.100 30.000 67.100
671 Carlos Gutiérrez Vaquero 06498228S 0 30.000 30.000
853 Ambrosio Heras Muñoz 70404695Q 42.400 30.000 72.400
314 Ángel Hernández Alia 06513930P 31.800 30.000 61.800
980 Jose Hernández Chaves 29698968B 31.800 30.000 61.800

2381 Salvador Hernández Curbelo 41968121K 26.500 30.000 56.500
297 Ángel Hernández Fabra 01782946D 10.600 30.000 40.600

2192 Asunción Hernández López 74473753Y 5.300 30.000 35.300
996 Evaristo Hernández Mateos 70929159B 0 30.000 30.000

2213 Claudio Hernández Monjo 27747602B 0 30.000 30.000
128 Simón Hernández Nieto 07766452L 10.600 30.000 40.600

1879 Antonio Gregorio Hernández Pérez 42665952D 0 30.000 30.000
482 Rodolfo Hernández Perrino 06514143Z 21.200 30.000 51.200
598 Miguel Hernández Puertas 22360301T 5.300 30.000 35.300
782 Jose Hernández Sánchez 38465850Y 0 30.000 30.000

1870 Pascual Hernández Santana 42632692F 0 30.000 30.000
975 Vicente Hernández Verdet 38513136G 0 30.000 30.000
904 Ramón Hernando Daza 51301210D 0 30.000 30.000

1162 Jose Luis Herranz Del Río 00374879W 26.500 30.000 56.500
2411 Rafael Herrera Marco 73247780W 0 30.000 30.000
304 Jose Antonio Herrero Castaño 73250341X 37.100 30.000 67.100

2264 Abel Herrero Jiménez 72865186J 26.500 30.000 56.500
1505 Jose Herreruela Breña 11352389A 31.800 30.000 61.800
787 Jose Hidalgo Barea 27857299K 37.100 30.000 67.100

1173 Vicente Hijazo Cortes 17417382B 0 30.000 30.000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45038

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1645 Juan Hoyo Chinchilla 39634516L 37.100 30.000 67.100
2541 Jesus Hoyos Pedrosa 09631107H 10.600 30.000 40.600

759 Victorino Huerres Viñes 10767450T 15.900 30.000 45.900
190 Victoriano Huerta Castro 03735638R 0 30.000 30.000

1003 Feliciano Huerta Sánchez 73522994K 42.400 30.000 72.400
1067 Manuel Hurtado Delgado 31550614L 31.800 30.000 61.800
138 Daniel Jose Ibáñez Muñoz 17669331H 0 30.000 30.000
86 Jose Manuel Ibarrola Asiain 15707248L 0 30.000 30.000

242 Ángel Pablo Igal Aranda 72648235K 15.900 30.000 45.900
160 Miguel Iglesias Aragón 23739458P 0 30.000 30.000
79 Julio Iglesias Rodríguez 34576716B 37.100 30.000 67.100

431 Lorenzo Infante Castilla 75947712X 37.100 30.000 67.100
2256 Juan Jose Insausti Anabitarte 15147812N 15.900 30.000 45.900
2469 Miguel Insausti Garmendia 15132713R 5.300 30.000 35.300
2033 Luis Iranzo Ballesteros 19483026W 0 30.000 30.000
277 Jose Irastorza Michelena 15159334B 37.100 30.000 67.100

2465 Jesus Maria Irazusta Iríbar 15866806A 42.400 30.000 72.400
958 Pedro Israel Plaza 26394711A 0 30.000 30.000

2373 Antonio Istán Olmo 24700666T 5.300 30.000 35.300
2106 Leopoldo Ivorra Soler 21327486T 0 30.000 30.000
837 Ramiro Izquierdo Arnaiz 36541324M 5.300 30.000 35.300

1313 Antonio Izquierdo Magallón 39109419N 31.800 30.000 61.800
1116 Manuel Jaén Álvarez 31520234E 0 30.000 30.000
554 Francisco Jara Rico 11036829A 42.400 30.000 72.400

1637 Manuel Jiménez Cuellar 23673185K 15.900 30.000 45.900
300 Francisco Jiménez Gil 00114829J 5.300 30.000 35.300
513 Apolinar Jiménez Jiménez 16478557T 37.100 30.000 67.100
301 Ángel Jiménez López 00246772M 26.500 30.000 56.500
669 Jose Luis Jiménez López 04119838D 42.400 30.000 72.400

1926 Agustín Jiménez López 06509546V 42.400 30.000 72.400
1042 Luis Jiménez Núñez 74775079D 5.300 30.000 35.300
174 David Jiménez Serrano 74988756Q 26.500 30.000 56.500

2520 Florencio Jiménez Serrano 75614293E 5.300 30.000 35.300
1739 Jose Jiménez Tolosa 22491187Q 21.200 30.000 51.200
458 Jaime Jorda Rigall 40417944K 15.900 30.000 45.900

2355 Jose Francisco Jornet Montaña 38993945K 21.200 30.000 51.200
82 Francisco Javier Juaniz Gil 72629645S 26.500 30.000 56.500

2497 Eduardo Juaristi Larrañaga 72412761K 21.200 30.000 51.200
1805 Emilio Lacabe Vizcay 72641608H 37.100 30.000 67.100
1475 Ricardo Lacalle León 72762057Q 21.200 30.000 51.200
1644 Francisco Javier Lacasa Correas 17983990Z 37.100 30.000 67.100
2471 Máximo Lamadrid Diez 13878322F 37.100 30.000 67.100
917 Pedro Lamela Florido 24738326D 37.100 30.000 67.100
367 Ignacio Landa Marticorena 15146049C 10.600 30.000 40.600

1803 Pablo Lanz García 15774238X 42.400 30.000 72.400
2421 Francisco Lapaz Buendía 74585519S 26.500 30.000 56.500
1464 Jose Luis Lareo Fernández 76784109N 10.600 30.000 40.600
2498 Jose Miguel Larrarte Egurza 15873661G 37.100 30.000 67.100
577 Jesus Maria Lasuen Pinto 14225601D 15.900 30.000 45.900

1907 Jose Latre Mur 73170886C 0 30.000 30.000
1908 Joaquín Latre Mur 73170883V 15.900 30.000 45.900
244 Ángel Lazcano Goñi 72629657G 26.500 30.000 56.500

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45039

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1127 Manuel Lecha Montferrer 36463767G 0 30.000 30.000
2353 Francisco Lechón Calderón 76184790G 0 30.000 30.000
871 Antonio León Álvaro 76168331J 31.800 30.000 61.800
696 Antonio León Cañas 75638905R 37.100 30.000 67.100

1913 Juan León Valle 25543218Q 10.600 30.000 40.600
121 Ángel Lerin Serrano 72959619P 37.100 30.000 67.100
284 Vicente Lerma Rodríguez 26165676W 31.800 30.000 61.800

2160 Juan Liria Matilla 37343536T 0 30.000 30.000
2165 Jesus Liz Méndez 33773587L 15.900 30.000 45.900
546 Isidro Llamazares Alas 09635078X 5.300 30.000 35.300

2468 Fidel Llorente Ortega 72639310C 37.100 30.000 67.100
948 Félix Llorente Pérez 03392294R 0 30.000 30.000

1693 Julio Lombardero Peña 76521436E 15.900 30.000 45.900
1466 Jose Lomeña González 38021211A 15.900 30.000 45.900
785 Luis López Álvarez 75822840M 10.600 30.000 40.600

2006 Juan Jose López Avilla 73181027H 31.800 30.000 61.800
1610 Manuel López Buenavida 07036639L 0 30.000 30.000
689 Francisco Rafael López Cano 30037612A 37.100 30.000 67.100

2227 Juan López Conexa 74247239L 15.900 30.000 45.900
1418 Jose Maria López Coronil 31569159A 37.100 30.000 67.100

7 Félix López Crespo 00116315G 10.600 30.000 40.600
383 Félix López De Briñas Plagaro 16215045E 37.100 30.000 67.100

1617 Ángel López Díaz 07414949W 21.200 30.000 51.200
2185 Luis López López 23634998Z 0 30.000 30.000
417 Marcelino López Martín 06507939C 5.300 30.000 35.300
564 Pedro López Martínez 22408172P 37.100 30.000 67.100
913 Jesus López Meco 01775964L 0 30.000 30.000

2484 Pedro López Medina 15142998M 21.200 30.000 51.200
559 Jose Joaquín López Molina 74350386B 26.500 30.000 56.500

1185 Juan Blas López Moreno 24057295P 21.200 30.000 51.200
518 Gregorio López Narbona 38384720C 42.400 30.000 72.400

1720 Pedro López Navalón 05095143E 31.800 30.000 61.800
1384 Lázaro López Pancho 04099431A 0 30.000 30.000
910 Pascual López Pérez 51584467K 26.500 30.000 56.500

2397 Manuel López Pinto 75502133X 15.900 30.000 45.900
838 Samuel López Pradas 18395782Z 26.500 30.000 56.500
868 Jose Luis López Rodríguez 10768533W 26.500 30.000 56.500

1476 Ana Maria López Rodríguez 21348117T 26.500 30.000 56.500
1707 Miguel Ángel López Rodríguez 34543989J 10.600 30.000 40.600
471 Mariano López Rubio 22881756E 21.200 30.000 51.200

2040 Celso López Salgado 34585377R 37.100 30.000 67.100
570 Julián López Serrano 19819401W 37.100 30.000 67.100
561 Luis López Vélez 13877004T 37.100 30.000 67.100
313 Miguel López Zamora 70488290Y 15.900 30.000 45.900
839 Jose Lorente Millán 27882237G 21.200 30.000 51.200

2509 Jesus Maria Lorenzo Álvaro 16775982N 0 30.000 30.000
2064 Mariano Lorenzo Quijano 71909285S 5.300 30.000 35.300
1715 Jose Lorenzo Salgado 34707199S 5.300 30.000 35.300
328 Félix Losa Zamora 74473358W 31.800 30.000 61.800
260 Jose Loscertales Aros 37609612N 0 30.000 30.000

1680 Vicente Louzan Chas 32370251M 31.800 30.000 61.800
1356 Ricardo Lozano Espinosa 75321984C 37.100 30.000 67.100

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45040

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1549 Juan Jose Lucas Manzaneque 70714589P 42.400 30.000 72.400
22 Salvador Lucas Pacheco 22399678R 42.400 30.000 72.400

405 Luis Lucena Piedra 39109351J 10.600 30.000 40.600
1010 Santiago Luna Reselva 18389088J 0 30.000 30.000
414 Narciso Luque Montalvo 30035102T 37.100 30.000 67.100
909 Jose Machín Falquina 01612311B 0 30.000 30.000

1295 Juan Jose Madrid López 30034554G 10.600 30.000 40.600
1747 Manuel Magariños Álvarez 35407781V 37.100 30.000 67.100
1262 Jose Joaquina Manteca Gómez 13870495T 15.900 30.000 45.900
1357 Antonio Mantero Ruedas 75298204E 31.800 30.000 61.800
1160 Manuel Mañanes Burdel 71399005J 21.200 30.000 51.200
157 Antonio Marcos Contreras 75507672Y 26.500 30.000 56.500

1788 Rafael Marcos Rubio 10166706Q 37.100 30.000 67.100
1769 Jesus Marcos Segura 26413707R 31.800 30.000 61.800
861 Lorenzo Marín Cotaina 17985174W 31.800 30.000 61.800
882 Pedro Márquez Encinas 06897084M 0 30.000 30.000
998 Jesus Márquez Sánchez 70313169F 31.800 30.000 61.800
219 Juan Antonio Marsol Lafuente 17411369R 0 30.000 30.000

1771 Jose Martín Bernal 29428775E 26.500 30.000 56.500
2016 Jesus Martín Blanco 7423471Z 31.800 30.000 61.800
1370 Conrado Martín Bóveda 12312224W 42.400 30.000 72.400
1784 Segundo Martín Capa 12307400P 15.900 30.000 45.900
885 Carlos Martín Caridad 02485200G 26.500 30.000 56.500

1327 Florencio Martín Crespo 06453822E 0 30.000 30.000
1954 Jose Luis Martín Gálvez 75300240B 31.800 30.000 61.800
2205 Jose Martín Moreno 74775869V 31.800 30.000 61.800
445 Jesus Martín Nombela 50394608K 10.600 30.000 40.600

1263 Ismael Martín Piñal 13862740L 0 30.000 30.000
2014 Julián Martín Rubio 71243784L 37.100 30.000 67.100
773 Vicente Martín Ruiz 08673349A 42.400 30.000 72.400

1871 Raimundo Martín Suárez 42683812K 10.600 30.000 40.600
976 Francisco Martín Trujillo 28379293F 26.500 30.000 56.500
731 Juan Martín Vallejo 23752447W 0 30.000 30.000
106 Sebastian Martín Vegas 06922700E 10.600 30.000 40.600

1047 Juan Francisco Martín Villarreal 06183865Q 15.900 30.000 45.900
1982 Julio Martínez Agüera 74558149S 15.900 30.000 45.900
1607 Francisco Martínez Aliaga 22373564S 0 30.000 30.000
1111 Jose Maria Martínez Andueza 72630854M 26.500 30.000 56.500
916 Maria Araceli Martínez Arellano 72611105J 0 30.000 30.000
821 Andrés Martínez Cañadas 74480514M 42.400 30.000 72.400
107 Nicolás Martínez Carro 10161226X 10.600 30.000 40.600
380 Luciano Martínez de Antoñana 

Ramos
16481623F 37.100 30.000 67.100

541 Saturnino Martínez Doria 19415514H 0 30.000 30.000
588 Jose Antonio Martínez Farré 37763611A 37.100 30.000 67.100
963 Antonio Martínez Fernández 75179734W 10.600 30.000 40.600

1643 Jose Manuel Martínez Fontaiña 76787559N 21.200 30.000 51.200
2030 Juan Martínez García 74416777R 31.800 30.000 61.800
1264 Manuel Martínez Gómez 72116449H 0 30.000 30.000
1962 Vicente Martínez Gómez 36465398W 0 30.000 30.000
1727 Emilio Martínez González 22367025P 0 30.000 30.000
1426 Joaquín Martínez López 74553405D 5.300 30.000 35.300

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45041

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

213 Antonio Martínez Martínez 17979650K 0 30.000 30.000
273 Gabriel Martínez Martínez 85025283X 10.600 30.000 40.600
631 Alfonso Martínez Martínez 22877652N 5.300 30.000 35.300
847 Jose Luis Martínez Martínez 17981212L 21.200 30.000 51.200

1698 Emilio Martínez Martínez 27178028D 0 30.000 30.000
2268 Manuel Miguel Martínez Martínez 71392355X 21.200 30.000 51.200

18 Antonio Martínez Moreno 71405880B 31.800 30.000 61.800
746 Manuel Martínez Pardina 40818558K 15.900 30.000 45.900
281 Jose Martínez Polo 00217614B 0 30.000 30.000

1728 Ricardo Martínez Roldan 13282842C 42.400 30.000 72.400
1430 Ana Martínez Salvador 75176978Y 5.300 30.000 35.300
2123 Pedro Antonio Martínez San Nicolás 22876193W 21.200 30.000 51.200
2191 Vicente Martínez Toledo 74472278A 31.800 30.000 61.800
2184 Jose Martínez Vílchez 24071711A 37.100 30.000 67.100
1386 Francisco Martín-Zamorano Serralvo 74580106F 15.900 30.000 45.900
1146 Francisco Mascaraque Laguna 01778299P 0 30.000 30.000
2179 Manuel Mata Conde 13026713L 0 30.000 30.000
232 Francisco Matamoros Díaz 08617313H 0 30.000 30.000

1989 Antonio Matamoros Méndez 38999552Q 26.500 30.000 56.500
1237 Luciano Mateos Mateos 06928748K 37.100 30.000 67.100
1414 Jorge Mateu Cornado 40811346P 15.900 30.000 45.900
309 Alfredo Mateu Sánchez 77777564M 37.100 30.000 67.100
664 Isidoro Matías Salido 70707640M 37.100 30.000 67.100
736 Antonio Maturana Arnedo 23745716X 0 30.000 30.000

2295 Jose Maurenza Franco 37343993C 5.300 30.000 35.300
2282 Ramón Mayor Mayor 22367431T 5.300 30.000 35.300
1690 Jose Mayor Sánchez 27177813R 5.300 30.000 35.300
1895 Nemesio Mayordomo Saura 22885397Y 26.500 30.000 56.500
710 Alfredo Meco Molina 51953783A 5.300 30.000 35.300

1598 Daniel Medie Ballesteros 04526678W 42.400 30.000 72.400
781 Jose Medina Carrillo 24049756J 15.900 30.000 45.900

1822 Juan Medina González 19809246J 10.600 30.000 40.600
1150 Luis Medina León 78433982A 0 30.000 30.000
151 Agustín Medina Martínez 74556837Z 0 30.000 30.000

1825 Amable Medina Rontome 07423288S 37.100 30.000 67.100
960 Pedro Medrano Colet 37614478W 10.600 30.000 40.600

1149 Domingo Mejías Báez 42692835M 0 30.000 30.000
1328 Florentino Meléndez Hernangómez 03393888P 26.500 30.000 56.500
1245 Félix Melendre Infante 40418967D 21.200 30.000 51.200
1301 Alfonso Mena Sánchez 75734623Q 21.200 30.000 51.200
1377 Antonio Méndez Cuello 08386355A 21.200 30.000 51.200
771 Luis Méndez Flores 08740593H 37.100 30.000 67.100

2100 Joaquín Mendoza Acedo 08671489Y 37.100 30.000 67.100
709 Jose Luis Menéndez Moreno 01339808N 0 30.000 30.000

1174 Ángel Mercado Baos 70555625C 26.500 30.000 56.500
2147 Jose Ramón Celedonio Merino Lucia 03399691S 42.400 30.000 72.400
703 Jose Merino Merino 51309936H 31.800 30.000 61.800

2008 Segundo Merino Villar 13038176M 26.500 30.000 56.500
60 Carlos Mestre Calviño 29460870D 10.600 30.000 40.600

1265 Antonio Aniceto Mier Purón 72112066M 37.100 30.000 67.100
805 Julio Miguel Peña 71243608G 42.400 30.000 72.400
719 Servando Miguens Castro 35408058H 37.100 30.000 67.100

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45042

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1704 Mariano Millán Castel 73245221L 5.300 30.000 35.300
2486 Antonio Juan Minchero Becerra 15159950Y 42.400 30.000 72.400
2532 Francisco Miralles Martínez 38995792M 0 30.000 30.000
596 Pedro Miranda Torio 12187782J 31.800 30.000 61.800

2431 Miguel Molina Alcaide 74764263A 26.500 30.000 56.500
1911 Jesus Jose Molina López 73531566Z 0 30.000 30.000
1573 Juan Molina Márquez 30164621Y 0 30.000 30.000
206 Jose Molina Ortega 74981961Y 15.900 30.000 45.900

1017 Miguel Molina Ruiz 75636347L 0 30.000 30.000
506 Avelino Molpeceres Herguedas 12162750M 5.300 30.000 35.300

1452 Francisco Moltó Pascual 21614090R 31.800 30.000 61.800
1493 Fermín Mon Álvarez 11352449V 10.600 30.000 40.600
2289 Juan Alberto Moncalian Ruiz 13678178D 37.100 30.000 67.100

20 Arturo Mondragón Ten 18878060M 42.400 30.000 72.400
945 Jose Montalbán Herrera 31303760R 42.400 30.000 72.400
973 Pedro Montané Masip 46100825Q 10.600 30.000 40.600
464 David Luis Montañés Sancho 73069524L 26.500 30.000 56.500
678 Juan Montealegre Jiménez 06189018V 42.400 30.000 72.400
430 Pablo Montero Díaz 72164208Y 31.800 30.000 61.800

2506 Francisco Paula Montero Villa 39002917T 26.500 30.000 56.500
1912 Miguel Montes Chaves 04526023Z 5.300 30.000 35.300
2409 Jesus Monto Espert 19435072A 15.900 30.000 45.900

71 Francisco Montón Jiménez 01071434W 31.800 30.000 61.800
974 Leandro Montoya Jiménez 26169131F 37.100 30.000 67.100

1147 Expedito Monzón González 42695095B 15.900 30.000 45.900
1712 Antonio Morais Araujo 34708410F 15.900 30.000 45.900
721 Jose Antonio Moral Moyano 12148263P 0 30.000 30.000

1359 Jose Morales Solís 27887720J 37.100 30.000 67.100
1169 Felipe Morata Martínez 19867443C 26.500 30.000 56.500
580 Antonio Morcillo García 38384022N 42.400 30.000 72.400

1205 Carlos Moreira Ordóñez 35971708F 31.800 30.000 61.800
2414 Jose Morell Carrión 19811250Q 37.100 30.000 67.100
1158 Pedro Moreno Abril 18876206Z 37.100 30.000 67.100
1572 Jose Ignacio Moreno Cabezuelo 36472060V 21.200 30.000 51.200
2366 Fernando Moreno Chave 06916429F 31.800 30.000 61.800
142 Lorenzo Moreno Lamarca 17119367F 37.100 30.000 67.100

1090 Manuel Moreno Martínez 36535403H 10.600 30.000 40.600
823 Víctor Moreno Picazo 05095795F 31.800 30.000 61.800

2229 Jose Moreno Rodríguez 74294181H 31.800 30.000 61.800
961 Antonio Moriana López 75466218K 0 30.000 30.000

1021 Pedro Morlans Claret 40793130P 0 30.000 30.000
2303 Jesus Mouriz Arias 33794070D 0 30.000 30.000
1048 Jose Muiña Suárez 76539003V 5.300 30.000 35.300
1811 Juan Muñoz Calonge 72865185N 42.400 30.000 72.400
1507 Juan Luis Muñoz Capa 12311470F 26.500 30.000 56.500
875 Higinio Ángel Muñoz Casares 72113608Y 26.500 30.000 56.500
47 Francisco Muñoz De La Rosa 05878490N 0 30.000 30.000

858 Miguel Muñoz González 23743623X 5.300 30.000 35.300
90 Antonio Muñoz Hernández 38698143E 0 30.000 30.000

1154 Manuel Muñoz Quesada 30037011T 37.100 30.000 67.100
1314 Marcelino Muñoz Ros 75680345H 0 30.000 30.000
844 Antonio Muñoz Tabares 38538562S 0 30.000 30.000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45043

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

499 Jose Luis Muñoz Villanueva 04520150Y 15.900 30.000 45.900
2347 Juan Luis Naranjo Avilés 25547069A 21.200 30.000 51.200

113 Domingo Navarro Carmona 75194833J 31.800 30.000 61.800
416 Fernando Navarro Luna 29957061K 0 30.000 30.000

1764 Jose Navarro Paredes 41370335M 26.500 30.000 56.500
2359 Antonio Navarro Rodríguez 24064064S 5.300 30.000 35.300
1159 Jose Navarro Vinuesa 18857125T 10.600 30.000 40.600
1399 Pedro Nicolás López 21940575R 26.500 30.000 56.500
733 Manuel Nieto Giménez 27192058D 15.900 30.000 45.900

1431 Jose Nieto Lambea 76199559F 31.800 30.000 61.800
1325 Nicolás Nieto Ortega 75641996X 37.100 30.000 67.100
625 Ángel Nieva Martín 06505232G 15.900 30.000 45.900
351 Ramón Nolla Alos 40823208W 26.500 30.000 56.500

1450 Juan Novell Solé 39632801Y 26.500 30.000 56.500
2119 Feliciano Nuin Sanz 72630193B 15.900 30.000 45.900
2423 Domingo Núñez Díaz 76609550T 31.800 30.000 61.800
210 Manuel Ocaña González 01153905H 0 30.000 30.000

1703 Antonio Ogando Medeiros 76761711Q 31.800 30.000 61.800
1266 Rafael Olarreaga Pérez 13870407G 15.900 30.000 45.900
2208 Jose Olías Ruiz 28332547C 15.900 30.000 45.900
1170 Gabriel Olivas Alcantud 05083088L 0 30.000 30.000
425 Jose Fernando Oliveira Alberto X0596977N 5.300 30.000 35.300

1511 Pedro Olivella Esteve 77054279R 15.900 30.000 45.900
1276 Alfredo Oliver Maturana 23167545J 0 30.000 30.000
876 Florencio Olivera Ruano 75981404F 15.900 30.000 45.900

1701 Sebastian Ollero Campoy 38026363A 21.200 30.000 51.200
398 Ángel Ollora Aparicio 16214937Y 37.100 30.000 67.100
481 Francisco Olmedo Fuentes 75301402T 10.600 30.000 40.600

1292 Jose Maria Olmo Luque 75319774H 37.100 30.000 67.100
515 Fidel Olmos Iglesias 16487181E 37.100 30.000 67.100
94 Jose Manuel Olveira Martínez 35396539E 15.900 30.000 45.900

399 Francisco Maria Ondarra Auzmendi 72620727K 5.300 30.000 35.300
2564 Francisco Javier Oreja Herráiz 15873814L 37.100 30.000 67.100
749 Francisco Orga Botines 77827874Z 42.400 30.000 72.400

1460 Jose Ramón Orte García 72867023X 26.500 30.000 56.500
1880 Benito Ortega Cardenes 42646334X 0 30.000 30.000
1596 Francisco Ortega Ruiz 72638234W 21.200 30.000 51.200
470 Jaime Ortiz Cañadas 36899738X 10.600 30.000 40.600
494 Narciso Ortiz Leiva 30032785Y 21.200 30.000 51.200
536 Eusebio Ortiz Martínez 36488217M 5.300 30.000 35.300
331 Lopecino Ortiz Ortiz 70708129B 37.100 30.000 67.100

2390 Esteban Oviedo Gómez 04105938R 0 30.000 30.000
642 Juan Jose Ozáez Ortega 01068753N 10.600 30.000 40.600

1049 Jose Luis Páez Varela 25027355C 0 30.000 30.000
651 Luis Pallares Vallespí 40008730T 21.200 30.000 51.200

1498 Pere Palomeras Gispert 40500471R 0 30.000 30.000
310 Ángel Pardo Barquero 08738066K 10.600 30.000 40.600

1219 Pedro Jose Pardo Cano 74557977G 15.900 30.000 45.900
1333 Ramón Pardo Francisco 35413788K 37.100 30.000 67.100
502 Fernando Pareja Soto 77063218Q 42.400 30.000 72.400
987 Gil Pariente Susi 25905849Y 37.100 30.000 67.100
57 Diego Parra Lima 31160245Y 15.900 30.000 45.900

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45044

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

2027 Antonio Parra Pérez 22369742B 0 30.000 30.000
667 Teodoro Parral García 08659060C 21.200 30.000 51.200

1797 Cesar Pascual Pomar 18394185G 10.600 30.000 40.600
1374 Jose Pascual Rubio 16768309K 0 30.000 30.000
740 Rosendo Pau Andorra 40819250T 21.200 30.000 51.200

1141 Ismael Peiró Peiró 36945926Z 31.800 30.000 61.800
2489 Alfonso Carlos Peláez Corral 71598226P 42.400 30.000 72.400
1033 Jose Miguel Pellicer Rams 40013674E 42.400 30.000 72.400

65 Pablo Peñalba Peñalba 71236749E 5.300 30.000 35.300
261 Antonio Peñalba Peñalba 13279178J 0 30.000 30.000

1979 Joaquín Peñarrubia López 38696085B 0 30.000 30.000
1878 Manuel Peñate Martín 42716437D 42.400 30.000 72.400
2000 Antonio Perales Sánchez 10517956X 31.800 30.000 61.800
1874 Miguel Perdomo López 42663782R 0 30.000 30.000
344 Enrique Pereira Alonso 35788540B 31.800 30.000 61.800
646 Manuel Pereira Fontenla 35206991V 0 30.000 30.000
43 Emilio Pereira López 11756849P 26.500 30.000 56.500

715 Victoriano Perejón Gallego 28300702F 37.100 30.000 67.100
1995 Bernardo Pérez Alonso 13640118Z 0 30.000 30.000
1121 Agustín Pérez Blanco 71912562A 21.200 30.000 51.200
1362 Francisco Jose Pérez Cadierno 28315652F 5.300 30.000 35.300
148 Juan Pérez Castilla 29424280N 0 30.000 30.000
603 Enrique Pérez Cerdán 21355892R 37.100 30.000 67.100
926 Jose Pérez Coira 35400915M 42.400 30.000 72.400
402 Bernardo Pérez de Arenaza López de 

Subijana
16217804K 42.400 30.000 72.400

2244 Basilio Pérez Domínguez 20384837Y 26.500 30.000 56.500
184 Juan Pérez Gago 12310787Z 37.100 30.000 67.100

2129 Jesus Pérez Hernández 80000110S 5.300 30.000 35.300
1570 Pedro Pérez Hontiveros 76141132T 26.500 30.000 56.500
1275 Francisco Pérez Martínez 23185115B 21.200 30.000 51.200
2422 Alberto Pérez Peña 39106617Q 5.300 30.000 35.300
931 Ángel Pérez Pérez 74278612C 15.900 30.000 45.900

1026 Rafael Pérez Pérez 74348424G 21.200 30.000 51.200
2201 Miguel Pérez Rico 75605007M 5.300 30.000 35.300
227 Jose Pérez Rodríguez 34584715Y 42.400 30.000 72.400

2527 Andrés Pérez Ruiz 30179829B 15.900 30.000 45.900
2296 Manuel Pérez Saavedra 24039080D 0 30.000 30.000
2035 Juan Pérez Terrón 8432602C 0 30.000 30.000

711 Juan Antonio Piedra Aroca 75671610T 0 30.000 30.000
44 Miguel Piedrola Coronel 80004214W 26.500 30.000 56.500

463 Jose Piles Calvo 73923964D 15.900 30.000 45.900
2513 Evaristo Pinazo Gómez 36898174X 26.500 30.000 56.500
2104 Simón Pineda Urbina 71246274W 21.200 30.000 51.200
1274 Hermenegildo Pinedo De La Torre 70491133C 21.200 30.000 51.200

511 Antonio Pintor Santiago 74698420D 5.300 30.000 35.300
650 Benito Pintos Magdalena 35196550H 0 30.000 30.000

2294 Juan Piñero Melara 08660059F 15.900 30.000 45.900
2334 Juan Piñón Martínez 76392482Y 37.100 30.000 67.100
2443 Jose Miguel Plaja Campos 73248405Y 5.300 30.000 35.300
2131 Antonio Plata Pérez 17978578F 21.200 30.000 51.200
2224 Jose Antonio Plaza Gómez 12152064Z 0 30.000 30.000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45045

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1702 Pascual Plumed Parrilla 18390477E 10.600 30.000 40.600
1896 Manuel Polo García 19073112V 37.100 30.000 67.100
1642 Jose Pomar Fábregas 73179217W 15.900 30.000 45.900
2394 Antonio Ponce Rodríguez 29403602B 0 30.000 30.000
2216 Jose Porcel Cruz 24064936J 0 30.000 30.000
2015 Jose Luis Porras González 15156715Z 26.500 30.000 56.500
2130 Jose Manuel Porras González 13657624V 15.900 30.000 45.900
1551 Jose Poveda Rubio 70492067B 37.100 30.000 67.100
1189 Pablo Poyatos Adán 05864305H 10.600 30.000 40.600
1363 Miguel Pozo Velvez 27831742V 0 30.000 30.000
1340 Pedro Pradas Alcolea 04533500Q 0 30.000 30.000
2321 Fidel Prado Freire 33790104E 31.800 30.000 61.800
634 Serni Prat Pons 39288428N 26.500 30.000 56.500
679 Juan Presa Calvo 27824893E 5.300 30.000 35.300
134 Francisco Luis Presa Peñil 01055198G 0 30.000 30.000
907 Antonio Presa Peñil 51306174M 26.500 30.000 56.500
938 Juan Agustín Prieto Martín 39283909R 15.900 30.000 45.900

1897 Jose Luis Prieto Moreta 07781893G 42.400 30.000 72.400
2031 Antonio Pruñonosa Martínez 19433363L 37.100 30.000 67.100
1923 Modesto Puente Teja 13660670G 10.600 30.000 40.600
1842 Ramiro Puerta Martínez 72636654D 37.100 30.000 67.100
1960 Antonio Puertas Garzón 23655791S 15.900 30.000 45.900
542 Enrique Puig Puig 19417804P 10.600 30.000 40.600
155 Manuel Pulido Justicia 25888350X 26.500 30.000 56.500

1214 Ramón Queral Castells 36889353K 0 30.000 30.000
443 Maria Teresa Quevedo Chamero 06898561X 0 30.000 30.000
332 Juan Jose Quintanar Sánchez Guijaldo 70708128X 37.100 30.000 67.100
540 Eliseo Rabanedo Sobaco 10174131N 37.100 30.000 67.100

1674 Leoncio Rabaza Cervera 18870850V 42.400 30.000 72.400
1114 Diego Ramírez Avilés 25265341W 10.600 30.000 40.600
1713 Francisco Ramírez Carpena 36534450P 0 30.000 30.000
1074 Luis Ramírez Ramírez 31543973W 21.200 30.000 51.200
1364 Jose Luis Ramírez Solano 75305056C 31.800 30.000 61.800
898 Francisco Ramiro Martínez 70159343M 31.800 30.000 61.800

2529 Antonio Ramos Alonso 38384649H 21.200 30.000 51.200
1341 Gil Ramos Donate 05089785T 26.500 30.000 56.500
768 Alfredo Ramos Gautier 73070840R 42.400 30.000 72.400
673 Jerónimo Ramos Jiménez 02036126M 0 30.000 30.000

2346 Jose Ramos Planelles 36494019B 0 30.000 30.000
2522 Francisco Ramos Planelles 36485524A 0 30.000 30.000
2004 Jose Luis Ramos Vidal 17672174D 0 30.000 30.000
2095 Maria Pilar Real Sampedro 13874818E 26.500 30.000 56.500
2458 Jose Ignacio Rebole Olleta 15160805X 42.400 30.000 72.400
2401 Enrique Redolar Gutiérrez 19390439J 0 30.000 30.000
2402 Ángel Redolar Gutiérrez 19390493K 0 30.000 30.000
2038 Jose Antonio Redondo Martínez 74123619R 5.300 30.000 35.300
1638 Manuel Redondo Sánchez 23638756T 0 30.000 30.000
1463 Diego Reina Blanco 75323943R 42.400 30.000 72.400
584 Leoncio Rejas Martín 16773067H 0 30.000 30.000

1959 Antonio Repiso Madrid 29899973L 0 30.000 30.000
621 Manuel Requejo Rodríguez 02814205V 5.300 30.000 35.300
675 Antonio Retamosa Vivas 75988076D 0 30.000 30.000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45046

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1155 Lorenzo Revilla Revilla 51433921X 15.900 30.000 45.900
118 Luis Antonio Rey Varela 33789553T 31.800 30.000 61.800

1365 Antonio Reyes González 75451377S 26.500 30.000 56.500
2473 Agustín Reyes Rivero 42681530Q 0 30.000 30.000
2427 Isaías Riaño Hidalgo 15877145S 31.800 30.000 61.800
727 Félix Riberas Ortega 71234444V 5.300 30.000 35.300

1616 Ángel Francisco Rico Bernabé 21330695N 10.600 30.000 40.600
172 Hipólito Rico Fernández 12191453G 42.400 30.000 72.400

1740 Emilio Rico Valls 19505086M 31.800 30.000 61.800
78 Antonio Riego Manjón 11682197Z 37.100 30.000 67.100

2046 Manuel Rivera Carrera 73224183A 21.200 30.000 51.200
1063 Mariano Rivera Jiménez 31300866M 37.100 30.000 67.100
2202 Miguel Rivero Guerrero 74753329V 10.600 30.000 40.600
1763 Benjamín Rivero Rivero 05589517B 5.300 30.000 35.300
403 Jaime Roa Garay 71336178E 42.400 30.000 72.400

1865 Francisco Robayna Ferrer 78436699Y 15.900 30.000 45.900
636 Juan Roca Turón 40007659X 15.900 30.000 45.900
152 Cecilio Rodrigo Ruiz 16778008Z 37.100 30.000 67.100

1030 Manuel Rodríguez Almeida 28320864K 0 30.000 30.000
852 Ángel Rodríguez Castaño 03767719C 21.200 30.000 51.200

2387 Francisco Rodríguez Del Valle 70408949S 42.400 30.000 72.400
1881 Ángel Rodríguez Díaz 78446545P 0 30.000 30.000
2526 Julián Rodríguez Díaz 70627807M 21.200 30.000 51.200
1658 Miguel Ángel Rodríguez Ferreras 71395688P 15.900 30.000 45.900
944 Manuel Rodríguez Gallardo 25897872X 42.400 30.000 72.400
453 Antonio Rodríguez Garvin 39286663H 31.800 30.000 61.800

1056 Juan Antonio Rodríguez Gómez 75844685T 31.800 30.000 61.800
171 Manuel Rodríguez González 75516461D 37.100 30.000 67.100

2041 Germán Rodríguez González 34564730P 5.300 30.000 35.300
1758 Jose Manuel Rodríguez Jardón 71855979T 42.400 30.000 72.400
491 Jesus Roberto Rodríguez Mariñas 10013279E 37.100 30.000 67.100

1705 Manuel Rodríguez Martínez 32325243P 0 30.000 30.000
348 Jose Rodríguez Sánchez 34231075Z 0 30.000 30.000

1902 Manuel Rodríguez Vázquez 34236511E 31.800 30.000 61.800
795 Jose Luis Rojas Moral 31999425P 21.200 30.000 51.200
27 Fernando Rojo Fernández 08363171A 10.600 30.000 40.600

1171 Miguel Ángel Rojo González 09682105W 37.100 30.000 67.100
1145 Jose Manuel Rojo Rivas 70628167C 0 30.000 30.000
1244 Miguel Roldan Pulido 75593429L 15.900 30.000 45.900
130 Luis Román Moyano 12347404S 31.800 30.000 61.800

1958 Jesus Romero Cortegano 29679256X 15.900 30.000 45.900
568 Francisco Romero Hurtado 08732307N 26.500 30.000 56.500

2384 Juan Romero Mancebo 74572724P 15.900 30.000 45.900
1297 Agustín Romero Novillo 06188726R 26.500 30.000 56.500
819 Matías Romero Romero 04517847A 15.900 30.000 45.900

1366 Jose Luis Romero Trinidad 27827214C 0 30.000 30.000
293 Jose Rostoll Tomas 21331944L 15.900 30.000 45.900
149 Jordi Roura Bielsa 37241339S 0 30.000 30.000
484 Ramiro Royo Royo 17113652L 21.200 30.000 51.200
769 Luis Fernando Ruberte Pasamar 17196579P 0 30.000 30.000

1564 Manuel Rubio Castillo 38167882A 0 30.000 30.000
2209 Joaquín Rubio Jiménez 75315689G 37.100 30.000 67.100

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45047

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

2291 Jose Manuel Ruiz Acebo 13676830H 21.200 30.000 51.200
176 Juan Francisco Ruiz Arellano 05093070L 37.100 30.000 67.100
739 Juan Antonio Ruiz Crespillo 78041092E 15.900 30.000 45.900
933 Juan Ruiz Fernández 75319539J 37.100 30.000 67.100

1972 Alfonso Ruiz Giner 25268265M 0 30.000 30.000
1802 Francisco Ruiz Huertas 74129373M 37.100 30.000 67.100
1220 Emilio Ruiz Moreno 38994064W 5.300 30.000 35.300
1036 Jose Ruiz Ortega 25280257Z 31.800 30.000 61.800
1975 Manuel Ruiz Pérez 30012022N 0 30.000 30.000
1385 Virgilio Ruiz Ramos 19413733P 0 30.000 30.000
365 Pedro Ruiz Sáez 70488853V 37.100 30.000 67.100

2025 Jose Ruiz Sánchez 74417264M 42.400 30.000 72.400
1849 Marcelino Ruiz Suárez 71586346L 15.900 30.000 45.900
1700 Antonio Rull Tost 46304558S 26.500 30.000 56.500
1015 Jose Saavedra Lago 33179413G 15.900 30.000 45.900
1904 Manuel Saavedra Valdivia 27837731A 0 30.000 30.000
1839 Jesus Maria Sádaba Prados 72634647A 42.400 30.000 72.400
1841 Jose Luis Sáenz De Ugarte Miguel 16215835F 31.800 30.000 61.800

512 Avelino Sáez De La Merced 16451686Q 0 30.000 30.000
319 Rafael Sáez Espinosa 04529047W 42.400 30.000 72.400
376 Víctor Ricardo Sagredo Díaz X0006448P 26.500 30.000 56.500
265 Antonio Sala Pons 37234966J 0 30.000 30.000

1844 Andrés Salanueva Pascual 72638923R 31.800 30.000 61.800
1639 Ángel Salas Gil 17119380C 31.800 30.000 61.800

377 Vicente Salazar Diez 13282008Z 26.500 30.000 56.500
136 Manuel Salcedo Lara 05603533C 37.100 30.000 67.100
478 Jose Salgado Méndez 76694765T 37.100 30.000 67.100

1307 Mariano Salvador Correas 17121190J 37.100 30.000 67.100
1168 Salvador Salvador Gonzalvo 20737407D 0 30.000 30.000
1467 Jose Salvans Oller 77060343Q 31.800 30.000 61.800
2001 Pedro Samiter Almunia 17973842D 0 30.000 30.000
2053 Joaquín San Segundo Hernández 6502670H 10.600 30.000 40.600
1818 Luis Mario San Servando Calvo 72867717Z 31.800 30.000 61.800
2250 Jose Antonio Sánchez Álvarez 12310893M 31.800 30.000 61.800
2230 Francisco Sánchez Asensio 22346618W 0 30.000 30.000
1782 Jose Sánchez Caro 74413276L 15.900 30.000 45.900
599 Jesus Sánchez Díaz 01071853F 31.800 30.000 61.800
532 Manuel Sánchez Domínguez 28378142Y 10.600 30.000 40.600
939 Eustaquio Sánchez Escolar 38992251Y 15.900 30.000 45.900
845 Mariano Sánchez García 03399625H 42.400 30.000 72.400

1977 Francisco Sánchez Gómez 07401932A 0 30.000 30.000
1575 Jose Sánchez Hernández 38513821E 5.300 30.000 35.300
990 Francisco Sánchez Horcajada 70308550B 15.900 30.000 45.900
745 Antonio Sánchez Jiménez 75040594N 21.200 30.000 51.200

1899 Pedro Sánchez Lojo 31186278A 0 30.000 30.000
1100 Prudencio Sánchez López 07658208J 0 30.000 30.000
2231 Antonio Sánchez López 74402181X 21.200 30.000 51.200
1783 Joaquín Sánchez Lorenzo 23749468J 21.200 30.000 51.200

17 Domingo Sánchez Martín 70315697M 21.200 30.000 51.200
1230 Antonio Sánchez Mateo 51044146Q 10.600 30.000 40.600
684 Juan De La Cruz Sánchez Medina 01793416Z 26.500 30.000 56.500
295 Juan Francisco Sánchez Ramos 07419007N 31.800 30.000 61.800

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45048

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1277 Salvador Sánchez Requena 23184501H 31.800 30.000 61.800
1457 Placido Sánchez Requena 23201354N 37.100 30.000 67.100
934 Francisco Sánchez Sánchez 75475235E 31.800 30.000 61.800
866 Jose Maria Sánchez Sancho 14545905S 0 30.000 30.000

1723 Manuel Sánchez Varela 33771863C 0 30.000 30.000
526 Domingo Sánchez Vélez 37751415C 5.300 30.000 35.300

2124 Juan Antonio Sánchez Yeste 77061597M 31.800 30.000 61.800
286 Jose Sánchez-Arévalo Murillo 08650191Y 0 30.000 30.000
519 Jose Sanchis Casanova 22500196D 42.400 30.000 72.400
368 Pascual Sanchis Ferrer 19964582F 26.500 30.000 56.500

1813 Jose Luis Sancho Ruiz 16478229V 31.800 30.000 61.800
592 Javier Sancho Sobrino 17828567W 37.100 30.000 67.100
552 Justo Santano Lumbrera 06903828X 0 30.000 30.000
714 Ángel Santiago Redondo 03060030H 31.800 30.000 61.800
655 Juan Manuel Santiago Torrejimeno 74988823Z 0 30.000 30.000
64 Jose Luis Santos Lozano 27824156K 5.300 30.000 35.300

723 Jose Luis Sanz Gutiérrez 12156034M 0 30.000 30.000
556 Jose Manuel Sanz Hostaled 17118109Z 37.100 30.000 67.100

1246 Manuel Sanz Muñoz 70716675R 37.100 30.000 67.100
804 Ángel Sanz Rojo 03060659A 37.100 30.000 67.100

1679 Félix Seara Vega 34704832V 5.300 30.000 35.300
1182 Victorio Segovia Ruiz 19803847L 15.900 30.000 45.900
473 Alfredo Serna González 22493869F 26.500 30.000 56.500

1434 Ezequiel Serna Villavieja 72310394G 5.300 30.000 35.300
1956 Pedro Serra Bosch 40823097Y 31.800 30.000 61.800
1020 Jaime Serra Oliva 41071298Z 37.100 30.000 67.100
1118 Luis Serra Oliva 41069305E 10.600 30.000 40.600
707 Vicente Serra Roig 78179609X 21.200 30.000 51.200
51 Francisco Serra Sans 41374732D 42.400 30.000 72.400

2326 Manuel Serrador Hidalgo 12305615V 5.300 30.000 35.300
2428 Jose Serralvo Muñoz 24742221V 15.900 30.000 45.900
336 Juan Ángel Serrano Herráiz 85027288Z 37.100 30.000 67.100

1229 Manuel Serrano López 75048792E 15.900 30.000 45.900
335 Jose Serrano Martínez 06190364Y 37.100 30.000 67.100
302 Julián Mario Serrano Varela 51828319G 21.200 30.000 51.200

1502 Jose Salvador Servat Susagna 40807626Z 10.600 30.000 40.600
2005 Simón Sieso Solanas 17984331X 37.100 30.000 67.100
2226 Francisco Silva Alonso 76771137N 42.400 30.000 72.400
2567 Amable Silva Páez 71091327Y 37.100 30.000 67.100
840 Rafael Silvestre Soriano 38512956P 0 30.000 30.000
41 Florencio Sola Escola 38999022S 26.500 30.000 56.500

641 Jose Francisco Sola Miravete 21343940D 5.300 30.000 35.300
2118 Jose Javier Sola Oroz 72644018J 37.100 30.000 67.100
2101 Jose Ramón Solaguren Vicuña 72237395F 37.100 30.000 67.100
1601 Maria Solano Guerrero 74783089S 0 30.000 30.000
687 Francisco Solas Juárez 74989167J 37.100 30.000 67.100
249 Francisco Amadeo Solé Bosch 19072917Y 37.100 30.000 67.100

1689 Francisco Soler Ramos 75190528D 31.800 30.000 61.800
2056 Máximo Soleto Melo 75981135Z 10.600 30.000 40.600
419 Ricardo Soleto Soto 75982031J 0 30.000 30.000

2323 Juan Soto Bravo 03768247L 37.100 30.000 67.100
88 Jesus Soto Pato 34537487C 5.300 30.000 35.300

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45049

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1454 Bernardo Suárez Fernández 32381491K 31.800 30.000 61.800
1148 Jose Suárez Ramos 42659497V 0 30.000 30.000
2571 Ernesto Subirana Nadal 77055440N 15.900 30.000 45.900
1039 Jose Subires Silva 74782065A 26.500 30.000 56.500
1790 Secundino Sutil Ordás 09637210A 0 30.000 30.000
2516 Eduardo Tallada Ulloa 36474192X 26.500 30.000 56.500
586 Rafael Tamayo Garrido 77058021V 15.900 30.000 45.900
901 Manuel Tarriño Díaz 76150042D 10.600 30.000 40.600

5 Jose Maria Tejedor Dehesa 12665717P 0 30.000 30.000
728 Jose Tello Zúñiga 74581455E 37.100 30.000 67.100

1821 Vicente Tendero Martínez 20748344K 5.300 30.000 35.300
662 Juan Tirado Castellano 31154867X 0 30.000 30.000
337 Ponciano Toledo Garrido 03770938L 42.400 30.000 72.400
525 Juan Tomas Parera 37614155R 0 30.000 30.000

2354 Jose Torras Molas 36475026Q 15.900 30.000 45.900
465 Dionisio Torre Álvarez 10017473F 37.100 30.000 67.100

1730 Pablo Torrecilla Sánchez 18397331E 31.800 30.000 61.800
523 Jaime Torrellas Girbau 37753672T 0 30.000 30.000
460 Zacarías Torres Ávila 75631288C 5.300 30.000 35.300
274 Jose Torres Delgado 28381552N 42.400 30.000 72.400

1222 Cristóbal Torres Gallego 24697218W 0 30.000 30.000
73 Juan Manuel Torres Granado 75469794D 15.900 30.000 45.900

2437 Santiago Torres Torres 41922634M 15.900 30.000 45.900
1166 Salvador Torres Vila 19965194K 26.500 30.000 56.500
856 Adolfo Torres Villares 05856242M 0 30.000 30.000
474 Felipe Torres Zamora 37589123Q 0 30.000 30.000
914 Jose Maria Torrontegui Goicoechea 14876388B 37.100 30.000 67.100
356 Julián Traver Boix 73351102P 31.800 30.000 61.800
750 Miguel Trilla Feliu 40795875Q 0 30.000 30.000

2305 Luis Trincado González 34238659P 31.800 30.000 61.800
444 Jose Trujillo Merinero 01467737S 0 30.000 30.000

2375 Salvador Trujillo Villalón 25541460Y 0 30.000 30.000
2024 Juan Turpin Alarcón 74291046B 26.500 30.000 56.500
2483 Hilario Urdampilleta Toledo 15159478V 31.800 30.000 61.800
1900 Ignacio Urrutia Fruniz 14858827E 10.600 30.000 40.600
2493 Jose Maria Uzcudun Urquía 15866567V 37.100 30.000 67.100
658 Carlos Vaca Fuentes 00240753N 15.900 30.000 45.900

1071 Jose Luis Vaca Gutiérrez 31297866H 15.900 30.000 45.900
2176 Francisco Javier Valbuena Gutiérrez 38394216V 26.500 30.000 56.500
1580 Jose Ramón Valcárcel Amigo 37766805T 21.200 30.000 51.200
1561 Daniel Valenzuela Morales 23653472L 0 30.000 30.000
1986 Antonio Valero Ardite 38527874E 15.900 30.000 45.900
1941 Antonio Valiente Valiente 05097190E 31.800 30.000 61.800
2569 Ignacio Valle Garmón 09660591Q 26.500 30.000 56.500
1062 Rafael Vallejo Pérez 31299676B 42.400 30.000 72.400
1187 Manuel Valles García 19801179L 0 30.000 30.000
1515 Antonio Valls Serrano 36882123J 0 30.000 30.000
814 Juan Manuel Valverde Robles 74285169E 15.900 30.000 45.900

2243 Antonio Vaquerizo Montoya 74460375Z 0 30.000 30.000
645 Manuel Varela Campos 35210581L 5.300 30.000 35.300

1326 Felipe Vargas Gordillo 28327546X 21.200 30.000 51.200
722 Felicito Dalmacio Vázquez Alonso 12176487B 21.200 30.000 51.200

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. III.   Pág. 45050

Exped Nombre Apellidos NIF Coste 
Semestre

Coste 
Autorización Total €

1834 Jose Luis Vázquez Méndez 33806529W 37.100 30.000 67.100
1390 Ricardo Vecino Fernández 28330835X 37.100 30.000 67.100
2079 Jesus De La Cruz Velasco De Andrés 51050429C 31.800 30.000 61.800
2149 Rafael Vélez De Los Santos 27875498G 15.900 30.000 45.900
991 Miguel Ventura Gómez 70018210T 31.800 30.000 61.800
497 Miguel Vera Jiménez 75635945P 42.400 30.000 72.400

1557 Jose Verdaguer Rovira 77250514T 26.500 30.000 56.500
1735 Ricardo Vicente Saiz 50788162E 10.600 30.000 40.600
2554 Juan Vidal Fabregat 73345148B 0 30.000 30.000

84 Miguel Ángel Vidaurre Landa 72634012N 21.200 30.000 51.200
109 Vicente Vila Roca 28274099S 21.200 30.000 51.200
454 Ignacio Vila Servitje 39290131J 26.500 30.000 56.500
738 Miguel Viladegut Casals 40822227X 31.800 30.000 61.800
767 Ramón Vilamala Montclús 38155131V 0 30.000 30.000
268 Jose Carmelo Vílchez Bolívar 24060857M 42.400 30.000 72.400

1092 Jose Antonio Vílchez Del Arco 38988586K 0 30.000 30.000
2063 Pablo Villacorta Martín 12688415M 37.100 30.000 67.100
978 Jesus Villaescusa García 05099420K 37.100 30.000 67.100

1273 Jose Luis Villaescusa Gutiérrez 13875773B 31.800 30.000 61.800
843 Jose Manuel Villanueva Pérez 10501751C 0 30.000 30.000

2003 Vicente Villanueva Royo 17823178H 26.500 30.000 56.500
1462 Armando Villar Carbonell 20753778G 10.600 30.000 40.600
2352 Juan Villar Rico 25875575T 5.300 30.000 35.300
1409 Jose Villegas Juárez 36483531B 0 30.000 30.000
1971 Manuel Villegas Uña 27821622V 0 30.000 30.000
968 Juan Viñas Vilarrasa 40554813V 15.900 30.000 45.900
539 Francisco Viso Mesa 30149582D 0 30.000 30.000

1976 Antonio Viturtia Pérez 39102480L 10.600 30.000 40.600
2395 Cayetano Vizcaíno Limón 29418760N 10.600 30.000 40.600
1093 Felipe Wasmer Mendieta 26732087S 37.100 30.000 67.100
1098 Candido Wasmer Mendieta 26732035D 0 30.000 30.000
2368 Jose Martín Zabaleta Gorrochategui 72417523E 37.100 30.000 67.100
1190 Jose Zacares Rodilla 19502674P 26.500 30.000 56.500
789 Antonio Zafrilla Sánchez 19402483M 0 30.000 30.000

2568 Miguel Maria Zaldúa Zubiaurre 15145706E 0 30.000 30.000
341 Pedro Zapata Sánchez 17117333C 26.500 30.000 56.500

1576 Gaspar Zúñiga Álvarez 37706302X 0 30.000 30.000
1032 Andrés Zurera Ríos 29987324Q 5.300 30.000 35.300

    Total: 1218 expedientes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.865.900 36.540.000 60.405.900

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
89

30

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-29T00:15:09+0200




